АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-
ЗАДЕЛЬСКОЕ»

«КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЗТ ЛЗН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 августа 2020 года N252

Об утверждении Административного регламента
предоставлсния муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N2 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь типовым перечнем
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, одобренным
Республиканской комиссией по проведению административной реформы в Удмуртской
республике (ПРОТОКОЛзаседания Комиссии по повышению качества и доступности
предоставлсция государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике от 20 декабря
2018 года N2 1, от 3 О декабря 2019 года N2 2), Администрация муниципального образования
«Каменно-Задельскос» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвсрдить Административный регламент
«Предостанленис разрешения на отклонение от

предоставления муниципальной услуги
предельных параметров разрешенного

строительства».
2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление

района (\\ .\\\ .b~lk,:по.udШl1l't.Гll) в разделе «Муниципальные
Задельскос». на инфор.1аЦИОННЫХстендах.

в Интернет-сайте Балезинского
поселения - МО «Каменно-

v ~~ /'

Глава муниципального образования «Каменно-Задё ~CKoe в.л. Шмелёв

Утвержден
Постановлением Администрации

муниципального образования «Каменно-Задельское»
от 03.08.2020 N!!52

Административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства»

Раздел 1. Общие положения

Предмет регулирования регламента
1.1. <\:\\!I1flI!C, : J ивпый регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление

разрешс: 1ия на 0'1 .1,) гсние от предельных параметров разрешенного строительства» (далее -
аДМИНИС'1рь гивпы. рсгламенг) устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной
услуги по предост н гспию разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства (дал. с - муниципальная услуга) с соблюдением норм законодательства Российской
Федеранил о зап. С псрсональных данных, а также состав, последовательность и сроки
выполпсь.тя ~, :\111 , , '''Р,IТИВНЫХпроцедур, требования к порядку их выполнения, порядок и
формы , нз рол. гредоставлением муниципальной услуги, порядок досудебного
(внесудс," . 10; 0(' ,1 чзшшя решений и действий (бездействия) администрации муниципального
образова: 111 «Ким -3'1, юльское», (далее - Администрация), предоставляющей муниципальную
услугу,

1.~ , 1~) г • I J..j l.,
заитперl.. . ;Ь.,

разрсш... о ,: I

Круг заявителей
.tl<./l услуга предоставляется физическим

получспии разрешения на отклонение от
,J,~. Шl (далее - заявитель).

и юридическим лицам,
предельнь~ параметров

~J}t!Uo(,.. ая к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги
1,~. ) ~,[Я по. , . ,f[ШI информации по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том

числе о .~' ']А. .., .. спия муниципальной услуги, заявитель обращается в Администрацию,
осушсс 1. ", .I,ci\ .э . оставлспие муниципальной услуги, расположенной по адресу: Удмуртская
Респуб.; Бал,. 11:\ район, с. Каменное 3аделье, ул. Школьная, д.6, также по телефону 8
(34166) G-':;_-29 и. . ) J:IСКТРОIl!fОЙ почте: vo~a.shmelev.1980@mail.ru ..

ГГ~'" .1~ 1.,
муници.: ,. 1~li г.:

). J -,l-. ,.1----'-
1; _,11,1[ ••

f----

с.
ВI

• ,' 1_
,._ l

вопроса
муницип :

t),·IU,

.\).I)l

или по '1 ..•. ,,)jl))

О. •,,1":

должно 1,'.,1.

1 : . 13С 1',
спсцип. . \.1,

интсрс гх. 11.

граждан должностным лицом, ответственным за предоставление
1:-,---------------,

Время приема_I -L __ -L ~

10.00-16.00I ----~
8.00-16.00

_1 8._0_0-_1_6._00 ~
I 8.00-16.00

- -------------------~
t').\II1Н.обеденный перерыв .
) I оота, воскресенье.
\1 обрашеиии (лично или по телефону) заявителя за информацией по

.. сния муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления
1,спсциалист Администрации осуществляет устное информирование (лично

. ' J'1!I\IIIегосяза информацией заявителя.
t 111"\'[звонок должен содержать информацию о фамилии, имени, отчестве и
: ... lМИIIистрации, принявшего телефонный звонок.

гслсфопцые звонки и обращения заявителей лично в часы приема
1, .нии подробно и в вежливой форме информируют обратившихся по

Устное информирование каждого обратившегося за ппформапиг ,
не более 15 минут. Время ожидания в очереди при личном ПРНОl"

минут.
Если для подготовки ответа на устное обращение требуется 00' 15 пг-ут. специалисты

Администрации, осуществляющие устное информирование, пгс;t:1(""" " 3(1~'''''ТС:IЮназначить
другое удобное для него время для устного информирования, _1':" папг-шитъ заявителю
письменный ответ посредством почтового отправления, либо тз элсктрс-:» ,', Ф('j'1' ''',

1.5. Письменное информирование заявителя осуществляется ""'1 lI":""lепип от него
письменного обращения лично, посредством почтового отправлспия '1'" .~ "1.' ""'РОJIНОЙ форме о
предоставлении информации по вопросам предоставления мупппитягч.: l' YCI)"'1I.тз том числе о
ходе предоставления муниципальной услуги. Обращение регистрпруг-т в лстч поступления в
Администрацию.

Письменный ответ подписывается главой муниципального образ. вания (лалсе - Глава),
содержит фамилию и номер телефона исполнителя и выдастся заявигсл« лпчпэ '1.1И направляется
в форме электронного документа по адресу электронной почты, "', ';1fJlfC"'.' В обращении,
поступившем Администрацию или должностному лицу в форме ".'IC"'" чпюго локумента, и в
письменной форме по почтовому адресу, указанному тз 06 )') , "'11'. »оступившем в
Администрацию или должностному лицу в письменной форме.

Если в письменном обращении не указаны фамилия, ИМ}! ': отчество гражданина,
наименование юридического лица, направившего обращение, и почтовый адрес, адрес
электронной почты, по которому должен быть направлен ответ, отвст па ('~f1(1П\с][иене дается.

Ответ на обращение направляется заявителю в течение 30 ЦI"'![ со ,'\1151 регистрации
обращения в Администрации.

1.6. Также заявитель может получить информацию по "." (У'(1' r предоставления
муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления указанных услуг, в том
числе на официальном сайте Администрации.

1.7. Информация по вопросам предоставления муниципалыгой услуги и услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления мупипии: т.ной У .луги, сведений о
ходе предоставления указанных услуг, а также справочная IТHC['" '1<11 ия предоставляется
Администрацией бесплатно,

l' l' '" "('существляется
,СЮ."·"" , прсвышать 15

Раздел 2. Стандарт предоставления муниципальной :'('.1 ТI

2.1. Наименование муниципальной услуги - «Предоставление I~a"рсгпсп J 1Н на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства» (далее - Разрсгиспис).

2.2.Муниципальная услуга предоставляется Администрацией муниципального
образования «Каменно-Задельское ».

Результат предоставления муниципальной ус лугн:
2.3.Результатом предоставления муниципальной услуги является:

-выдача постановления Администрации о предоставлении разрепгсчия пли об отказе в
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, (далее - разрешение).

Срок предоставления муниципальной услуги:
2.4. Срок предоставления муниципальной услуги не более 60 календарных дней со дня

поступления заявления в Администрацию.
Нормативные правовые акты, регулирующие предоставлен ие мун ииипальной услуги.'
2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
-Конституцией Российской Федерации;

-Градостроительным кодексом Российской Федерации;
-Земельным кодексом Российской Федерации;
-Федеральным законом от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного

кодекс, .шгс:
-Федср. [М ')~,

самоуп .тгия 1
Федер: \1 ~.'1

России [)l.(,

Федер: \1

ГОСУ,\<., 1 ,

Фсдсг ,[ ,.
н .

И О 3:11, . < ' I

Фсдср ,1 .
Устан. 11, \1.

депу л. 11 ,11l
ПраJ,il ~:-.
УТ13С],;, .1:'11
Заде .. J з , -

',(

доку.л.
,,1

paJ1Jl .. · '-
аД:,li. "

.1.

еС!,1 _

COC"':,I.

СО!!.,: ...:

J.\, .

ил..
регуль

"':1 ..

1.

'1 \

РСГШ~.\

- !

рсгл: \'
УС'''11

.г

Ш1Р:l .. 1

>с ящии";
. \1 1 06,10,2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

111 '[(ОЙ Федерации";
02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан

,1. от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления
.тальных услуг";

_7.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях

27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных";
\' образования" Каменно-Задельское ", принятым решением Совета

о образования" Каменно-Задельское е" от О 1.12.2005 г N2 3-1;
,1Я И застройки муниципального образования «Каменно-Задельское»,

_.\1 Совста депутатов муниципального образования "Каменно-
, N2 15-1.

>, /ОВ необходимых для предоставления муниципальной услуги.
муниципальной услуги заявителем представляются следующие

v":ПШJIСIlИИ разрешения на отклонение от предельных параметров
.ва по образцу согласно приложению N2 1 к настоящему
с !ту (далее - заявление);
.' остоверяющих личность заявителя, либо его представителя;

1\, НОЮ всрждающих полномочия представителя заявителя (в случае,
I С}! прсдставитель заявителя);
,1J~a (ов) земельного участка (в случае, если заявитель не является

, участка и (или) земельный участок находятся в общей (долевой или
\'
) ,
·,н заяI3ИТСЛЯ:

'У:-'IСIПОВ и информации или осуществления действий, представление
. vрых не предусмотрено нормативными правовыми актами,
· возппкаюшие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

111 Й дли отказа в приеме документов:
· ~присме заявленl!.Я и документов отсутствуют.

,)ЩПЙ псречень оснований для приостаповления предоставления
. '.'IУПI или отказа в предоставлении муниципальной услуги
повлсния предоставления муниципальной услуги отсутствуют.

, г 13 пре.'10ставлении муниципальной услуги, если:
чумспты в соответствии с подпунктом 2.6 административного

) территорию не распространяется действие градостроительных
, . тгветствуюшей территории градостроительные регламенты не

капиталытого строительства не соответствует документации по

гмоуттравления поступило уведомление о выявлении на земельном
,['0 испрашивается Разрешение, самовольной постройки;

гказался от получения разрешения на отклонение от предельных
, jJ01ITCJ[J,cTBa;

зсрнировап дЛЯ муниципальных нужд;
1, lfJlI1 гехпических регламентов при отклонении от предельных